
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026110461743511 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/26X/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (FULGENCIOGG) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2022/26X/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   08/07/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/26X/SESJGL.
 Aprobación, si procede, de los borradores de las actas correspondientes a las sesiones 
números 24 y 25, celebradas con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este 
Ayuntamiento, los días veinticuatro de junio y uno de julio de dos mil veintidós, 
respectivamente.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2022/2968B.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad del 
puesto nº 249, del mercado semanal de Puerto de Mazarrón y proceder a la devolución de la 
fianza depositada en su día en el negociado de intervención al anterior titular.
 
3. COMERCIO. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026110461743511 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/5206H.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el enclave solicitado para 
instalación de remolque de churros en suelo privado en c/ Sierra de Alcaraz (aparcamiento 
edf. Bahía-Mar 20), de Puerto de Mazarrón, y en consecuencia, proceder al inicio de 
trámites y recabar los informes oportunos, o bien acordar el archivo del expediente en caso 
de no aceptación de dicho enclave.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2022/5370K.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar la renuncia a puesto 
adjudicado provisionalmente, para venta de artículos de regalos, con una ocupación de 9 
metros, en el mercado semanal de Camposol.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2022/5537G.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para dar por desistido a interesado en 
solicitud para la adjudicación definitiva de un puesto de venta de textil moda, con una ocupación de 9 
metros, en el mercado semanal de Camposol.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/4785B.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para la adquisición de papel a través de la 
contratación centralizada para el año 2022.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/5178J.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para proceder a la devolución de la fianza 
definitiva del contrato del servicio de “Lucha antivectorial”.
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/5385J.
 Propuesta de la concejala delegada de turismo, para adjudicar la autorización demanial de 
chiringuito en la playa de El Alamillo de Puerto de Mazarrón.
 
9. CULTURA. 
Referencia: 2022/4263H.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para contrato menor de servicios cuyo objeto 
es un concierto de Unrise Queen en las Gredas de Bolnuevo el sábado 23 de julio.
 
10. CULTURA. 
Referencia: 2022/5396R.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para la aprobación de contrato con Radio 
Murcia, SA, para la realización el próximo día 4 de agosto de 2022, en el recinto del 
mercado de Puerto de Mazarrón de un concierto denominado “LOS 40 CLASSIC AIR” en 
MAZARRÓN” en el que intervendrán distintos artistas invitados como BELTER SOUL Y OBK 
entre otros artistas y Dj´s de la Cadena, además de campaña de promoción en las emisoras 
de la cadena.
 
11. FESTEJOS. 
Referencia: 2022/5613B.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para la apertura de Mercadillo Marinero-



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026110461743511 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Ibicenco los meses de julio y agosto 2022 en Puerto de Mazarrón.
 
12. INFORMÁTICA. 
Referencia: 2022/4849Y.
 Propuesta del concejal delegado de nuevas tecnologías, para la adquisición de 5 
ordenadores para trabajos de arquitectura y 3 ordenadores para trabajo administrativo de 
urbanismo.
 
13. INFORMÁTICA. 
Referencia: 2022/4853X.
 Propuesta del concejal delegado de nuevas tecnologías, para la adquisición de 1 
videoproyector láser marca NEC mod. PA703UL (Casa de la Cultura).
 
14. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/5639Z.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
15. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/5641Q.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2022/3796B.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para rectificar las bases generales 
reguladoras de la provisión de plazas, mediante estabilización, incluidas en la oferta 
extraordinaria de empleo público 2021 del Ayuntamiento de Mazarrón.
 
17. TURISMO. 
Referencia: 2022/3020V.
 Propuesta de la concejala delegada de turismo, para adjudicar el contrato de servicios de 
“Asesoramiento técnico y redacción de los PPT correspondientes a las actuaciones incluidas 
en el Plan de Sostenibilidad Turística de Mazarrón”.
 
18. URBANISMO. 
Referencia: 2022/4792H.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para contrato menor de servicios de 
memoria técnica valorada, dirección de obra y coordinación de seguridad de actuaciones de 
mantenimiento y conservación en 11 centros escolares del municipio de Mazarrón.
 
19. URBANISMO. 
Referencia: 2022/5197D.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aprobar la redacción del proyecto de 
rehabilitación de las Escuelas Graduadas de Mazarrón.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026110461743511 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2022/26X/SESJGL de fecha 
8 de julio de 2022 a las 8:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2022-07-06T10:22:55+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-07-06T10:22:39+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




